
Upprättad 2026-02-15 av ungdomsansvarig 

Rev 260415 

Information för ungdomsledare i 

Näsviken IK  

 

Ledarutbildningar/kunskap 
Alla ungdomsledare ska gå då tillfälle ges: 

- Svenska Fotbollsförbundets grundläggande utbildning för 

ungdomsledare: SvFF D - ditt första steg som tränare - Hälsingland 

(svenskfotboll.se)  

 

- Svenska Fotbollsförbundets spelformsutbildningar (3 mot 3, 5 mot 5, 7 

mot 7, 9 mot 9, 11 mot 11). Digital utbildning som ledaren anmäler sig till 

själv. Ledare ska ha genomgått utbildning för aktuell spelform för säsongen. 

Efter genomgången utbildning fås ett diplom som skickas till 

utbildningsansvarig i sektionen. Spelformsutbildningar - Förening och aktiva  

Andra utbildningar beviljas efter behov och intresse. Till exempel Svenska 

Fotbollsförbundets vidare utbildning för ungdomsledare (UEFA C och D) och 

målvaktsutbildningar (SvFF Mv D, SvFF Mv C). 

- Riktlinjer för barn-och ungdomsidrott 

Alla ungdomsledare ska ha kännedom om Riksidrottsförbundets riktlinjer för barn- 

och ungdomsidrott: Riktlinjer barn- och ungdomsidrott.pdf 

Vad ska man tänka på som ledare/tränare? Det ska vara roligt att tävla - 

Riksidrottsförbundet 

Ledarkläder 
Klädpolicy ledare: 

Nya ledare 

År 1-tshirt och shorts 

År 2-ziptröja och byxor  

Alla ledare får en t-shirt varje år. 

Ny ziptröja och byxor fås tidigast efter 3 år om behov finns. 

NIK samarbetspartner för föreningskläder är HudikProfil. De har prov ex i butik, 

rekommenderas att gå dit och prova innan beställning då de beställs med klubblogga 

och inte kan bytas. Kläder beställs av ungdomssektionen. 

https://halsingland.svenskfotboll.se/utbildning/tranarutbildning/svff-d/
https://halsingland.svenskfotboll.se/utbildning/tranarutbildning/svff-d/
https://aktiva.svenskfotboll.se/tranare/spelformer/spelformsutbildningar/
https://www.rfsisu.se/download/18.2edc70c8184d1e4f750947ca/1670360708566/Riktlinjer%20barn-%20och%20ungdomsidrott.pdf
https://www.rf.se/rf-arbetar-med/barn--och-ungdomsidrott/det-ska-vara-roligt-att-tavla
https://www.rf.se/rf-arbetar-med/barn--och-ungdomsidrott/det-ska-vara-roligt-att-tavla


 

 

Laget.se 

Näsviken IK: hemsida. Lagsida för nytt lag läggs upp av kanslist. Ledare är ansvarig för att 

lägga in alla spelare, uppdatera sidan och registrera alla träningstillfällen. Alla lagets aktiviteter 

som träningar och matcher (året runt) ska läggas in i kalendern. Detta är sedan underlag för 

LOK stöd (statligt lokalt aktivitetsstöd) och avser att stödja idrottslig föreningsverksamhet 

för barn och ungdomar mellan 6 och 25 år. Därför är det viktigt att registrera korrekt spelare 

och ledare vid alla träningstillfällen. 

Laget .se är även underlag för medlemskap och avgift. 

Fogis (Fotbollens Gemensamma 

Informationssystem). 
System där anmälan till serier görs samt registrering av spelare (från året spelaren fyller 9 år). 

En spelare ska vara registrerad i sin förening för att få representera föreningen vid match. 

Spelaren är också försäkrad.  

Ledarna ansvarar själva för anmälan av spelarna i sitt lag, ungdomsansvarig ansvarar för att 

registrera lagen i varje årskull. För att registrera en spelare mellan 9-14 år i Fogis behövs ett 

intyg med underskrift av vårdnadshavare. Intyget lämnas till kansliet. 

Vid behov av behörighet till Fogis kontaktas ungdomsansvarig. 

Kiosken 

Ungdomssektionen är ansvarig för kiosken och bemanning av kiosken på NIK 

seniormatcher. Inför säsongen fördelar ungdomssektionens kioskansvariga tiderna för 

bemanning mellan ungdomslagen. Ungdomsledarna är sedan ansvarig för att fördela tiderna 

vidare till föräldrar samt att informera om vad som förväntas vid bemanning av kiosken. 

Inköp till kiosken sköts av kioskansvariga. 

Bingo 

Torsdagsbingon bemannas av NIK:s sektioner, några pass per säsong ska bemannas av 

föräldrar/anhörig till barn som spelar i ungdomssektionens lag. Vilka pass som 

ungdomssektionen ansvarar för fördelas av bingosektionen. Ungdomssektionens 

kioskansvariga fördelar sedan passen mellan ungdomssektionens lag och ledarna fördelar 

tiderna vidare till föräldrarna och informerar om vad som förväntas vid bemanning av bingo. 

Cuper 
Anmälningsavgift betalas av ungdomssektionens budget. Ledare meddelar ungdomsansvarig 

innan anmälan. Vid flerdagscuper med övernattning på annan ort kan ungdomssektionen 

efter överenskommelse bidra med del av kostnaden. 



 

 

Poolspel 
För lag som spelar 5 mot 5 är önskvärt att det under säsongen arrangeras ett poolspel på 

hemmaplan. Det är roligt och ger en inkomst genom kiosken till ungdomssektionen.  

Övriga ålderskategorier spelar seriespel.  

All försäljning av förtäring som sker vid seniormatcher, poolspel och seriespelsmatcher ska 

tillfalla ungdomssektionen om inte annat är överenskommet med ungdomssektionen. 

Domare 
Domare till ungdomsmatcher bokas av ansvarig ledare. För utbetalning av domararvode fylls 

avsedd blankett i (finns i speakerrummet på Tunet), skrivs under och läggs i brevlådan vid 

entrén till kassör. Aktuellt dommararvode finns på ungdomssektionens sida på laget.se 

(Mer/Dokument) 

Matchvärd 
Hälsningslands Fotbollsförbund har beslutat att alla barn-och ungdomsmatcher i 

Hälsingland ska ha en matchvärd. Uppdraget är att verka för en trygg och positiv 

matchmiljö och matchvärdens roll är att vara en vuxen förebild och stöd. Mer info: 

PowerPoint-presentation. Matchvärden ska ha på sig avsedd väst som finns utanför 

dörren till speakerbåset på tunet. 
 

 

Inför varje säsong 

Nov-april: Önskemål om deltagande av cuper meddelas ungdomsansvarig innan anmälan. 

Kom ihåg att vara ute i god tid, vissa cuper till exempel Hudik Cup är populära och platserna 

kan ta slut. 

Okt-feb: Boka tider för inomhussäsongen. Idrottshallen i Näsviken (görs på kommunens 

hemsida), Dellbohallen (Delsbo IF:s hemsida) eller annan lokal.  

Okt-feb: Alla matchkläder ska samlas in senast årsskiftet så att inventering kan göras och 

inköp kan göras inför säsong. 

Jan-Mars - Delta vid informationsmöte med Hälsinglands Fotbollsförbund för aktuell 

årskull. Information skickas ut av ungdomsansvarig via mail. 

Feb/Mars - Anmälan till Fogis  

Hela året: Upptäcks behov av nya inköp eller investeringar meddela ungdomssektionen så 

snart som möjligt (till exempel mål, västar, bollar, förbrukningsartiklar) 

 

https://halsingland.svenskfotboll.se/498b14/globalassets/distrikt/halsingland/dokument/forening/matchvardar/matchvardsutbildning-var-2024.pdf


 

 

Årshjul ledare i ungdomssektionen: 
- Ledarmöte ungdomssektionen: Mars (minst en ledare från varje lag ska delta) 

- Kick-off: April/Maj 

- Informationsträff med föräldrar: Mars-maj 

- Ledarmöte ungdomssektionen: Okt (minst en ledare från varje lag ska delta) 

- Lilla Nikengalan: Nov 

- NIK galan: Nov 

-  

Möten för medlemmar i Näsviken IK 
- Feb: Årsmöte Näsviken IK 

- Vårmöte Näsviken IK: Maj 

- Höstmöte: Nov 


